
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università, e della Ricerca 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  “A. MASERATI”  

Sede Centrale e Uffici:    Via Mussini, 22   -  27058      VOGHERA (PV) 
Sezione  Maserati  -  Via Mussini 22  -  Tel: 0383/43644-219864  -  Fax: 0383/62862 

Istituto Tecnico settore Tecnologico:  Elettronica ed Elettrotecnica -  Informatica e  Telecomunicazioni -  Meccanica, Meccatronica ed Energia  
Liceo Scientifico:  Opzione Scienze Applicate 

Sezione  Baratta  -  Via don Milani 21  -  Tel: 0383/43127-214259  -  Fax: 0383/41760 

Istituto Tecnico settore Economico:  Amministrazione, Finanza e Marketing  -  Turismo 

Istituto Tecnico settore Tecnologico:   Costruzioni, Ambiente, Territorio                         

E-mail:   pvis00900q@istruzione.it     PEC:  pvis00900q@pec.istruzione.it     Website:  www.istitutomaserati.it 
codice  fiscale:   86007250185               -             codice  meccanografico:   PVIS00900Q    

 

 

 

Prot.n  1590         Voghera,  1 marzo 2016 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 10.11.2015 con la quale è stato 

approvato il POF per l’anno scolastico 2015/16.; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto n. 4 del 2005 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia; 

 VISTA  la nota del MIUR prot n. AOODGEFID/1764 del 20.01.2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”- codice identificativo progetto: 10.8.1.A2-FERSPON-LO-2015-

141 – Titolo modulo: Consolidamento infrastrutture rete d’istituto – Importo 

autorizzato forniture € 6.525,00 – Importo autorizzato spese generali: € 975,00 

per un totale autorizzato progetto  € 7.500,00; 



 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 09.12.2015 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2016 con la quale sono state individuate le 

procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’iscrizione a bilancio – esercizio finanziario 2016, del progetto precedentemente 

descritto, approvato dal MIUR  ed il relativo inserimento del finanziamento previsto per la sua 

realizzazione di 7.500,00 euro totali, attraverso una variazione del bilancio stesso. 

Tale somma viene assegnata all’Attività  di funzionamento didattico – A02 conto competenza. 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(prof. Filippo Dezza) 

 

 

 


